
_____________________________________________________________________________ 
SAMOAMBIENTE srl società soggetta alla attività di direzione e coordinamento da parte dei soci, comune di Santa Margherita di Belìce e comune di 

Montevago – Sede Piazza Matteotti – Palazzo Municipale – S. Margherita di Belìce – C.F. e P.IVA 02964980847 – Iscritta all’Albo Nazionale dei 
Gestori Ambientali sez. Sicilia n. PA15267 - Iscritta al registro delle imprese c/o la CCIAA di Agrigento al n. 02964980847 – n. REA AG-218408 – CAP. 

SOC. €. 10.000,00 – PEC samoambientesrl@legalmail.it – email samoambientesrl@gmail.com 
 

 

 
 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO  

N. 33 del 02/05/2024 

OGGETTO: Fornitura di scarpe da lavoro per gli operai addetti alla raccolta RSU. 
Individuazione del Contraente.  

PREMESSO CHE: 
 i Comuni di Santa Margherita di Belice e Montevago, con rispettive Delibere di Consiglio 

Comunale n. 26 del 26/04/2019 e n. 31 12/07/2019, hanno approvato la costituzione di una 
società in house providing, denominata “SAMOAMBIENTE SRL”, per la gestione dei servizi 
comunali inerenti la raccolta dei rifiuti urbani ed assimilati; 

 in data 20/12/2019 è stata costituita, con rogito Notaio Roberto Indovina, Rep n. 3862, la 
“SAMOAMBIENTE SRL” con sede legale in Santa Margherita di Belice Piazza Matteotti - 
Palazzo Municipale; 

 In data 03/04/2023 è stato nominato, dall’Assemblea dei Soci, Amministratore Unico il dott. 
Maurizio Miliziano; 

 Il Comune di Montevago (AG) con contratto di affidamento del servizio Reg. S/P N. 02 
registrato all’ Agenzia delle Entrate di Sciacca in data 14/09/2021 al n. 685 serie 3 ha affidato il 
servizio di raccolta rifiuti alla Samoambiente S.r.l. a far data dal 01/10/2021; 

 Il Comune di S. Margherita di Belice (AG), con contratto di affidamento del servizio Reg. S/P N. 
05 del 10/09/2021 registrato a all’Agenzia delle Entrate di Sciacca in data 17/09/2021 al n. 698 
serie 3 ha trasferito il servizio di raccolta rifiuti alla Samoambiente S.r.l. a far data dal 
01/10/2021; 

 La Samoambiente S.r.l. risulta iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della 
Sicilia con provvedimento n. PA15267 DEL 20/05/2021 ed ha iniziato il servizio di raccolta 
RSU il 01/10/2021; 

 La Società ha nel proprio organico i Funzionari: tecnico Filippo Tardo e amministrativo 
Margherita Monteleone; 

PREMESSO che occorre fornire gli operai addetti alla raccolta RSU di scarpe antinfortunistiche 
leggere e traspiranti, adatti alla stagione estiva. 

PERTANTO è stata contattata la ditta Lavorando srl, con sede in via Regione Siciliana - Palermo, 
che con nota del 23/04/2024, ha fornito un preventivo offerta per la fornitura di scarpe da lavoro 
estive per un importo di € 1.187,29, iva esclusa; 

Ritenuto che il Responsabile del Servizio ha considerato congruo il preventivo effettuato dalla ditta 
Lavorando srl; 

 
 

 
COMUNE DI  

SANTA MARGHERITA DI BELICE (AG)  SAMOAMBIENTE S.R.L. COMUNE DI  
MONTEVAGO (AG) 



   
                                                                                            
 

_____________________________________________________________________________ 
SAMOAMBIENTE srl società soggetta alla attività di direzione e coordinamento da parte dei soci, comune di Santa Margherita di Belìce e comune di 

Montevago – Sede Piazza Matteotti – Palazzo Municipale – S. Margherita di Belìce – C.F. e P.IVA 02964980847 – Iscritta all’Albo Nazionale dei 
Gestori Ambientali sez. Sicilia n. PA15267 - Iscritta al registro delle imprese c/o la CCIAA di Agrigento al n. 02964980847 – n. REA AG-218408 – CAP. 

SOC. €. 10.000,00 – PEC samoambientesrl@legalmail.it – email samoambientesrl@gmail.com 
 

Atteso, pertanto, la necessità di procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi; 

Visto lo statuto che dà poteri all’Amministratore unico di dare incarico diretto per lo svolgimento 
della fornitura; 

Dato Atto dell’avvenuta registrazione della procedura presso l’Autorità di Vigilanza con 
attribuzione del codice identificativo gara (CIG) B17F76BD0C  del 02.05.2024;  

Visto l’art. 50, comma 1, lett. B) del Dlgs n.36/2023 che stabilisce che per gli affidamenti di 
contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche 
senza consultazione di più operatori economici; 

Dato Atto, quindi, che per la prestazione di cui trattasi ricorrono i presupposti per procedersi in 
affidamento diretto, in considerazione dell’oggetto della prestazione e del valore della stessa; 

Dichiarata l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse in relazione al presente procedimento a mente 
della D. Lgs. n. 241/90 e del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché delle linee guida ANAC in 
materia;  

DETERMINA 

DI AFFIDARE alla ditta Lavorando srl, con sede in via Regione Siciliana - Palermo, la fornitura di 
scarpe da lavoro estive per gli operai addetti alla raccolta RSU, per un importo di € 1.187,29, iva 
esclusa, mediante la procedura contemplata l’art. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n.36/2023; 

DI APPROVARE il preventivo offerta, del 23/04/2024, prevedendo il compenso di € 1.187,29 iva 
esclusa con applicazione dello split payment di cui all’art. 17-ter del DPR 633/72, a seguito di 
presentazione di fattura, con indicazione del codice Iban intestato alla ditta Lavorando srl Palermo, 
per la fornitura di che trattasi, nel rispetto della legge sulla tracciabilità dei flussi economici. 

DARE ATTO che le somme necessarie per l’affidamento della fornitura sono state previste nel 
Piano   Economico Finanziario 2024, approvato nell’ assemblea dei soci del 22/12/2023; 

TRASMETTERE la presente all’ufficio controllo analogo dei Comuni di Montevago e S. 
Margherita di Belice; 

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito della Società www.samoambientesrl.it  nella 
sezione Amministrazione Trasparente e all’Albo Pretorio dei Comuni di Montevago e Santa 
Margherita di Belice. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

Santa Margherita di Belice, lì 02/05/2024 

    


